

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 21/07/11 17:38:31
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 006553 CONTRA 10865 REMISION: 0029721-1
 PRODUCTO: ANGULO 3X1/4" 76.2X6.35MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: GUSTAVO ORTEGA
 PESO TEORICO(KG/MT): 7.291 LONGITUD(Mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
391790	.0180	.0310	.0180	.2100	.2800	.0310	.2000	.1100	.1100	.0030	.5900	.0030
391791	.0180	.0420	.0180	.1800	.3000	.0310	.2000	.1100	.1100	.0030	.6000	.0030
391792	.0180	.0260	.0180	.2100	.2600	.0310	.2400	.0900	.1200	.0030	.7400	.0030
391793	.0180	.0250	.0180	.1700	.2500	.0310	.2400	.0900	.0900	.0030	.6600	.0030
391804	.0120	.0370	.0110	.1900	.2900	.0230	.2200	.1500	.0800	.0020	.6800	.0010
391806	.0160	.0300	.0140	.1900	.2900	.0260	.2200	.1500	.1200	.0020	.6700	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
391790	51,015	72,959	25			
391791	48,960	70,570	27			
391792	53,790	75,974	26			
391793	49,426	70,936	27			
391804	51,112	72,950	27			
391806						

ATADOS DE LA COLADA

COLADA							
391790	DLG00443						
391791	DLG00424	DLG00425	DLG00426	DLG00432	DLG00433	DLG00434	DLG00435
391792	DLG00436	DLG00437	DLG00438				
391793	DLG00444						
391804	DLG00490						
391806	DLG00430	DLG00431					

SIMEC S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE CALIDAD
 ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

